João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura  de  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
29.079,37 (vinte e nove mil, setenta e nove reais e trinta e
sete centavos),  destinado à Associação Hospitalar  Santa
Casa  de  Lins,  para  pagamento  do  Plano  Estadual  de
Redução de Filas do Estado de São Paulo, atendendo ao
previsto nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de
17/03/64.

[...]

João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), destinado ao
remanejamento de dotações orçamentárias da Secretaria
de Saúde, para o cumprimento das Emendas Impositivas
nºs:  47,  81  e  180,  ao  Orçamento  Municipal  para  2024,
atendendo ao previsto nos artigos 40 a 43, da Lei Federal
nº 4.320, de 17/03/64.

[...]

João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura  de  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
1.477.331,88 (um milhão, quatrocentos e setenta e sete
mil, trezentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos),
destinado à suplementação de dotação orçamentária  da
Secretaria de Saúde, atendendo ao previsto nos artigos 40
a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art.  2º  -  O  crédito  adicional  especial  que  ora  se

[...]

Familiar  (DAP),  individual  ou  jurídica;  ou

II  –  apresentação  de  comprovante  de  inscrição  no
Cadastro Nacional de Agricultura Familiar(CAF).

§ 2º - A aquisição de gêneros alimentícios na forma
disposta no “caput” deste artigo poderá ser feita até o valor
máximo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por ano, por
agricultor, salvo quando se tratar de aquisição efetuada de
associação  ou  cooperativa,  hipótese  em que  esse  valor
deverá ser multiplicado pelo número de seus integrantes.

§ 3º - A observância de reserva do percentual de 30%

[...]

João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
576.039,75 (quinhentos e setenta e seis mil, trinta e nove
reais  e  setenta  e  cinco  centavos),  destinado  ao
remanejamento de dotações orçamentárias da Secretaria
de Saúde, atendendo ao previsto nos artigos 40 a 43, da Lei
Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se